
Rada Miejska
w Nowym Mieście Lubawskim                                           

P r o t o k ó ł   Nr LXVI/10

z LXVI-tej sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, odbytej w dniu 4 maja 2010 
r. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego.
Sesję rozpoczęto o godz. 14:30 a zakończono o godz. 15:30.

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji według listy obecności uczestniczyło 14 radnych.
( Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu).
( Lista obecności gości stanowi zał. nr 2 do protokołu).
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
- Burmistrz                                               -  Alina Kopiczyńska
- Zastępca Burmistrza Miasta                  -  Katarzyna Kaniewska
- Skarbnik Miasta                                     -  Beata Szoka
- Radca Prawny                                        -  Dionizy Szwedowski
- Referent Wydziału Organizacyjno – 
  Prawnego i Spraw Obywatelskich         -  Małgorzata Bukowska

Zatwierdzony porządek obrad:
1.   Otwarcie sesji.

- stwierdzenie quorum.
2.  Wybór sekretarza obrad.
3.  Przedstawienie porządku obrad.
4.  Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta. 
5.  Interpelacje i wnioski.
6.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
     i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązującej na terenie miasta Nowe Miasto 
Lubawskie.
7.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu 
     przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów będących 
     w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej w Nowym Mieście Lubawskim.
8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski.
9. Zakończenie sesji.
                                                                                        

Przebieg posiedzenia:

Ad. pkt. 1
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski, 

stwierdzając na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy wymagana liczba  radnych, 
a więc obrady są prawomocne.  

Ad. pkt. 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Andrzej  Nadolski  na  sekretarza  obrad 

zaproponował  radnego – Jarosława Oelberg,  który wyraził  zgodę na kandydowanie.  Rada 
Miejska jednomyślnie (przy 14 radnych biorących udział w głosowaniu) wybrała radnego - 
Jarosława Oelberg na sekretarza obrad.



Ad. pkt. 3
Rada Miejska nie wprowadziła zmian do porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski przedstawił porządek obrad.

Ad. pkt. 4
Informację z wykonania uchwał Rady Miejskiej w okresie między sesjami oraz o wydanych 
zarządzeniach Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego radni otrzymali wraz z 
zawiadomieniem na sesję. 
Radny – Jarosław Oelberg
W  zarządzeniu  z  dnia  20  kwietnia  2010r.  w  sprawie  ogłoszenia  wykazu  nieruchomości 
gruntowej do sprzedaży przeznaczono nieruchomość gruntową , tj. działkę Nr 91/2 o pow. 
569m2 poł. przy ul.  Grunwaldzkiej ,  której cena jest 25.200zł. + 22% VAT  ,  a w innym 
zarządzeniu za działkę Nr 449/4 o pow. 618m2 przy ul. Tysiąclecia cena jest 57.500zł. + 22% 
VAT - z czego wynika taka różnica ? 
Burmistrz Miasta – A. Kopiczyńska
Udzielę odpowiedzi w odpowiedziach na interpelacje i wnioski.

Rada Miejska przyjęła informację i sprawozdanie.
Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Ad. pkt. 5
Burmistrz Miasta udzieliła odpowiedzi:
- dot. pyt. P. L. Karczyńskiej – na jakim etapie są prace zmierzające do skanalizowania
oraz iż w pani przekonaniu jest niezgodne czy nieodpowiednie wykonywanie tej inwestycji
przez  firmę.  Poinformowała,  iż  w  ramach  zadania  zostanie  wykonana  sieć  kanalizacji 
sanitarnejo  długości  11km  900  metrów  kanalizacji  kolektora  głównego,  będą  też  4 
przepompownieścieków,  przykanaliki,  kolektor  główny  grawitacyjny,  tłoczny  .  Obszar  w 
całości  zamyka  sięw  ulicach  :  Lipowa,  Akacjowa,  Jagiellońska,  Sosnowa,  Klonowa, 
Brzozowa,  Grabowa,Wiązowa,  Jarzębowa,  Podgórna,  Piaskowa,  Głogowa,  Świerkowa, 
Jodłowa, Modrzewiowa,Jesionowa, Ks. Mechlina, część ul. Kasztanowej, część ul. Wojska 
Polskiego i tereny przyległe.
W  chwili  obecnej  zakończono  realizacje  przepompowni  ścieków  na  terenie  MOSiR  w 
NowymMieście  Lubawskim.  Wykonawcą  tej  przepompowni  było  Przedsiębiorstwo 
Budowlano-Inżynieryjne  Sanmel  Sp.  z  o.o.  w  Brodnicy,  natomiast  nadzór  inwestorski 
sprawowało Przedsiębiorstwo Usługowo- Budowlane Inspec Sp. z o.o. w Olsztynie.
Wartość robót budowlanych wyniosła 161.454,81zł. brutto, natomiast wartość nadzoru 
inwestorskiego tego zadania 3.053,11zł.. Wykonawcą pozostałego zakresu robót dla zadania 
budowa kanalizacji sanitarnej w Nowym Mieście Lubawskim – końcowy etap, obszar nr 7 
jest  firma  Contrans  Sp  z  o.o.  z  siedzibą  w  Olsztynie.Nadzór  inwestorski  sprawuje 
Przedsiębiorstwo – Inwestycyjno – Usługowe Inwestprojekt Sp. z o.o. z Olsztyna. Wartość 
robót budowlanych objętych zakresem umowy wyniesie 4.568.494,34 zł.  brutto, natomiast 
koszt nadzoru inwestorskiego 73.200zł. Obecnie prowadzone są roboty budowlane związane 
z  wykonaniem  sieci  kanalizacyjnej  sanitarnej  i  przykanalików  w  ulicach  Jagiellońska, 
Kasztanowa,  Lipowa,  Akacjowa,  Sosnowa,  Brzozowa,  Jodłowa,  Modrzewiowa,  Podgórna. 
Do chwili  obecnej wykonano 2km 300m sieci i  przykanalików. Zawansowanie finansowe 
chwili obecnej wynosi 20% i już takie płatności były regulowane. Uwagi dot. realizowanych 
prac  na  bieżąco  przekazywane  są  osobom  odpowiedzialnym  za  realizację  robót.  W 
najbliższym możliwym terminie odbędzie się spotkanie z przedstawicielami władz spółki. Z 
mojej  wiedzy  po  spotkaniach  z  mieszkańcami  tego  obszaru   wynika,  że  przedstawione 



informacje o nadużyciach i nieprawidłowościach nie do końca są  sprawdzone, bo jak zawsze 
przy  realizacji  tak  dużych  zamierzeń  są  osoby  zadowolone,  które  widzą  potrzebę 
kontynuowania tego zadania i  czekają wręcz na skończenie tego zadania, natomiast  część 
ludzi rzeczywiście ma problemy z zaakceptowaniem tego, że gdzieś jest rozkopany chodnik, 
rozkopana droga, czy obcy ludzie kręcą się po ich posesji. Jest to normalne, przy tak dużych 
inwestycjach. Powinniśmy  troszeczkę więcej wyrozumiałości mieć dla siebie. Ja rozumie, że 
mogą  być  osoby  niezadowolone  i  widzą  w  czarnych  barwach  tą  inwestycję  ale  sami 
czekaliśmy na to, chcemy, żeby ona się sfinalizowała i proponuję tutaj zwracać uwagę nie 
tylko na te osoby nie zadowolone, ale przysłuchać się też bardzo pozytywnym opiniom, które 
za temat realizacji tego zadania jednak są.
-  dot.  pytania  :  jak  jest  robiona  podbudówka  pod  obsadzenie  koszy  na  śmieci  na  ul. 
Jarzębowej
Sekretarz – Katarzyna Kaniewska 
Została przeprowadzona wizja na ul. Jarzębowej. Zabezpieczenie jest przygotowane w sposób 
prawidłowy, zgodnie ze zgłoszeniem do Starostwa nie jest w świetle jezdni, jest na działce, 
która jest działką odrębną, więc miejsce jest prawidłowe. Jest też wzięte pod uwagę to, żeby 
samochody, które będą potem opróżniały kosze też mogły spokojnie podjechać i opróżnić je.
Radna – Lilia Karczyńska
Zwróciła się do p. burmistrz : chyba pani nie zrozumiała mojego pytania, ja absolutnie nie 
mówiłam o żadnych nadużyciach. Mówiłam, że nie mają bazy, nie mają toalet, chodzą pod 
płoty się załatwiać, mówiłam o warunkach socjalnych tego przedsiębiorstwa. 
Zwróciła się do pani sekretarz: chodziło mi o to, żeby ten wybetonowany odcinek przesunąć 
bliżej płotu drucianego. Ludzie nie mają pretensji, że tam będzie, ale tylko, żeby przesunąć.
Burmistrz – Alina Kopiczyńska  
Te kosze są podnoszone hakami, one muszą być przy drodze, bo po to przyjeżdża specjalny 
transport, który podnosi na hakach.
Radna – Lilia Karczyńska
Trzeba było to od razu mówić, że to nie będą pojemniki siatkowe, tylko będą balonowe. Ja 
przekazuję to co ludzie mówią, ja o nadwyżkach nic nie mówiłam, z taką odpowiedzią się nie 
zgadzam. 
Burmistrz – Alina Kopiczyńska  
Ale  zgłaszała  Pani  ,  że  są  nieprawidłowości,  że  osoby,  które  wykonują  tam zadanie  są 
nieodpowiednie, że nadzór nie działa, takie były zgłaszane postulaty z Pani strony.
Radna – Lilia Karczyńska
Jeżeli chodzi o nadzór  Urzędu Miejskiego to tak.
Burmistrz – Alina Kopiczyńska  
Po  to  jest  wybrany  nadzór,  który  sprawuje  opiekę  nad  całością  inwestycji,  żeby  nie 
kontrolował tego urzędnik z poziomu naszego urzędu, tylko po to jest firma, której się płaci 
za to, żeby ten nadzór odpowiednio funkcjonował. Nie jest to w zasadzie odpowiedzialność 
naszych pracowników, bo oni tego nie kontrolują z poziomu obsługi realizacji tej inwestycji.
Radny – Jarosław Oelberg
Pani burmistrz wyraziła się, że jest nadzór, który powinien kontrolować tą pracę i nie jest 
obowiązkiem pracowników kontrola  tej  budowy.  Tak  właśnie.  Dlatego  moje  pytanie  też 
zmierzało, gdzie jest właśnie ten nadzór, za który my płacimy.
Radny – Adam Kłosowski
W temacie, co radna Karczyńska mówiła, nie wiem czy jest taka moda, żeby te pojemniki 
umieszczać  na  placu  zabaw.  Przedłożył  pani  Burmistrz  dokumentację  fotograficzną  i  w 
odległości 7 czy 8 metrów od słupka bramki jest ten plac, może jakieś inne miejsce znaleźć.
Burmistrz – Alina Kopiczyńska  



Tego nakazu ustalenia robią się w ten sposób, że jest przygotowany projekt, ten projekt musi 
być zaakceptowany przez nadzór budowlany na poziomie Starostwa. To nie jest tak, że my 
sami wybieramy jakieś miejsce i sami decydujemy o tym, w jakim miejscu to ma wszystko 
zafunkcjonować.  Przeszło  to  weryfikacje  kilku  stron,  nie  było  żadnych  problemów  z 
uzyskaniem zgody na taką , a nie inną lokalizację, więc została ona zaakceptowana i prace 
wykonane zgodnie z tym, co było ustalone.
Radny – Adam Kłosowski
Ja rozumiem , że to było ustalone, ale chyba to się robi dla ludzi, dla mieszkańców, żeby mieli 
wygodnie i bezpiecznie było. Jest tam boisko, będą pojemniki na szkło, potłuczą się, chodzi o 
to żeby było porządek.
Radny – Henryk Mączkowski
Dot. podświetlenia zabytków bramy i  muru koło armatek. Dwa lata temu zakładane było, 
koszt ponad 40 tys. zł. Od jesieni palą się tylko 3 lampy : pod bramą, 1 na słupie i 1 na dachu 
w sklepie masarskim. Kto nadzoruje to, czy Miejskie Centrum Kultury, czy ktoś z urzędu, bo 
te 5 lamp za armatkami jest potłuczone w mak, ta lampa, która najbardziej oświetlała, tj. na 
rogu  ul.  Ogrodowej  –  Jagiellońskiej  i  od  strony  ul.  19  stycznia  także.  Na  12  punktów 
założonych 5 się pali, a 7 nie pali.
Burmistrz – Alina Kopiczyńska  
Ja wiem, że ta inwestycja byłą kosztowna, tylko zauważcie państwo w jakim tempie i trybie 
doszło do aktu wandalizmu. To nie jest tak, że ja wyłączyłam sobie te punkty świetlne, one są 
w  sposób  perfidny  zdemolowane  przez  przygodnych  mieszkańców  naszego  miasta.  W 
związku z tym, że są to kosztowne rzeczy i po prostu nas w tym roku nie stać na to, żeby 
naprawiać stale punkty świetlne, które są skazane na to ,że na drugi dzień już one przestają 
funkcjonować.
Trzeba uzbroić się w cierpliwość. Zauważyliście państwo, że w tym roku zostało zasadzonych 
ponad  2000  kwiatków-bratków  i  też  czekaliśmy,  kiedy  one  zostaną  wykopane  przez 
mieszkańców. Udało się w tym roku jeszcze nie zanotować strat na kwietnikach. Być może 
dorosną również mieszkańcy do tego, żeby nie powodować zepsucia naszej infrastruktury, 
która jest robiona na potrzeby przecież miasta. Nie mamy pieniędzy na stałe dokonywanie 
napraw.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Jan Kopiczyński
Te oświetlenie wydaje mi się, że to jest założenie żarówek.
Burmistrz – Alina Kopiczyńska  
To nie jest tylko żarówka.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Jan Kopiczyński
Są 2 lampy na słupie, jedna się świeci, a druga nie . Podejrzewam, że jest to tylko żarówka. 
Sądzę, iż należałoby naprawić, spróbować, a jak nie to zlikwidować oświetlenie.
Radna – Mirosława Czernysz
- ul. Kolejowa jest długa ulicą, nie ma chodników, nie ma muld, jest dużo dzieci, które chodzą 
do  szkoły,  ludzie  do  pracy,  dzieci  grają  na  ulicy  w piłkę.  Nasza  ulica  nie  jest  już  ulicą 
osiedlową, przejeżdżają samochody z okolicznych miejscowości do sklepu Tesco. Prośba do 
Komendanta  Policji,  żeby  częściej  Policja  tam  jeździła,  dzieci  narażone  są  na 
niebezpieczeństwo. Ponadto jest ograniczenie do 40km/h i ten znak znajduje się na środku 
ulicy,  w okolicach sklepu spożywczego,  nie  ma do ani  na początku,  ani  na końcu ulicy. 
Wydaje mi się, że znaki powinny być na początku i na końcu, że powinno być ograniczenie 
na całej długości ulicy.
- ul. Żwirki i Wigury – mieszkańcy pytają mnie się czy będzie coś robione z zapadniętymi 
płytami i dziurami. Powiedziałam, że problem został zgłoszony do Starostwa, bo to jest ulica 
powiatowa. Mieszkańcy wyszli z propozycją, żebym poszła z nimi do p. Starosty i dopytała 
się, czy będzie to zrobione, czy nie. Ja odpowiedziałam, że mogę z nimi iść, ale najpierw ten 



problem poruszę  na  sesji  i  zapytam,  czy  coś  w  tym kierunku  było  robione.  Ja  im dam 
odpowiedź, ale jeśli mają takie życzenie, to nie ja jako radna, tylko jako mieszkanka tego 
okręgu mogę z nimi iść i dopytać.
Radny – Bogdan Cieplak
Wnioskuje,  ażeby  w  najbliższym  czasie  wprowadzić  do  porządku  obrad  bezpieczeństwo 
ruchu na terenie w Nowym Mieście Lubawskim. Może rzeczywiście to co ja proponowałam 
wydać te 120tys.zł. na fotoradar i on bardzo szybko się zamortyzuje i skończą się wyścigi po 
mieście.
Radny – Romuald Koszewski
Popieram propozycję radnego Cieplaka. Jest to godny temat i włącznie z przedstawicielami 
Komendy Policji Ruchu Drogowego warto zająć się tym tematem bezpieczeństwa. My jako 
radni ponosimy odpowiedzialność za bezpieczeństwo na terenie miasta i za rozwiązania, które 
istnieją na jezdni. 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski
Myślę,  że  jest  to zasadne.  Ja  bym widział  to na wspólnych komisjach,  gdzie  na roboczo 
można porozmawiać z zaproszonymi gośćmi i ewentualnie wypracować wnioski i przenieść 
to na sesje.
Radny – Marcin Deja
Ja czytałem w gazecie, że w przyszłości nasza Komenda Powiatowa Policji ma wzbogacić się 
o kilka fotoradarów, może Komendant na ten temat by się wypowiedział?
Komendant Powiatowy Policji – Mieczysław Wójcik
Poinformował, iż w lutym po analizach jakie mamy jeśli chodzi o sprawy bezpieczeństwa w 
mieście i w powiecie wystąpił do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad o postawienie co 
najmniej 3 masztów fotoradarowych. Wiem, że jest już decyzja, że one staną na terenie drogi 
Nr 15,  z jednej strony od Kurzętnika w dwóch miejscach z drugiej  strony od Bratania w 
jednym miejscu, w tych miejscach które są najbardziej zagrożone. Zanim jeszcze te maszty 
staną dostaniemy prawdopodobnie fotoradar, więc nie ma sensu kupować, bo też wystąpiłem 
do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad  w Ostródzie. Dostanę również 1 radar laserowy. 
Więc te działania zostały podjęte. Jeszcze najprawdopodobniej w tym roku Policja dostanie 
również  samochód  z  wizytatorem.  Myślę,  że  niedługo  wszyscy  odczujemy  obecność 
policjantów.  Myślę,  że  większych  działań  w  zakresie  pomiaru  prędkości  nie  trzeba 
podejmować.  Musimy  oznakować  wjazdy  do  Nowego  Miasta  Lubawskiego  z  jednej  i  z 
drugiej  strony,  że jest  pomiar prędkości  –  to  działa.  Myślę,  że  z  tą  prędkością  będziemy 
powoli sobie radzić. Nie mniej jednak spotkania są wskazane, ale najważniejszą kwestią tutaj 
myślę, że jak w każdym mieście jest przejrzenie oznakowania poziomego i pionowego, a po 
pierwsze znaków ograniczeń jest za dużo, trzeba zastanowić się czy oczywiście wprowadzać 
tyle ograniczeń.
Ja  odpowiadam za  bezpieczeństwo  w mieście   i  powiecie,  jak  słyszeliście  podjąłem już 
działania.
Oczekuję w tej chwili na przydział tego sprzętu i mam obiecane, że  już w tym roku część 
tego sprzętu dostaniemy. Również mamy otrzymać 2 motocykle dla policjantów, ale dopiero 
pod  koniec  roku.  Jeśli  państwo  uważają  i  zechcą  rozmawiać  na  ten  temat  bardziej 
szczegółowo to jestem do państwa dyspozycji , jak również policjanci z ruchu drogowego.
Jeśli chodzi o oświetlenie, o których była mowa , o wandalizmie i ul. Kolejowej zajmiemy się 
tym i w kontekście dyscyplinowania rodziców i w kontekście dyscyplinowania kierowców. 
Rodzice nie będą pomijani, bo ulica to nie jest miejsce dla zabaw dla dzieci.
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski
Te wnioski, ażeby spotkać się ,  czy na komisjach wspólnych, czy Komisji zajmującej się 
problematyką bezpieczeństwa zaprosić przedstawicieli Policji , jak najbardziej jest zasadne 
i myślę, że w nieodległym czasie spotkamy się i wypracujemy wnioski i ustalenia.



Ad. pkt. 6
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego – Romuald Koszewski przedstawił 

opinię  Komisji,  która  przy  5  członkach  biorących  udział  w  głosowaniu  pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały przy 3 „za”, 1 wstrzymujący i 1 przeciwny.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Andrzej  Nadolski  po  odczytaniu  poddał  pod 
głosowanie  projekt uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  taryfy  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w 
wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  obowiązującej  na  terenie  miasta  Nowe  Miasto 
Lubawskie, który stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Rada Miejska (przy 14 radnych biorących udział w głosowaniu) przy 3 głosach „za” i 
11 „przeciw” nie podjęła uchwały w tej sprawie.

Ad. pkt. 7
Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  –  Romuald  Koszewski 

poinformował,  iż  Komisja  zobowiązała  mnie  do  wzięcia  udziału  w  spotkaniu  Zarządu 
Spółdzielni. Spółdzielnia Mieszkaniowa wyraziła zgodę na 80% bonifikaty.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Andrzej  Nadolski  po  odczytaniu  poddał  pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty 
z  tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności  gruntów 
będących 
w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej w Nowym Mieście Lubawskim.

Rada Miejska jednomyślnie (przy 14 radnych biorących udział w głosowaniu) przy 9 
głosach „za” , 2 „przeciw” i 3 „wstrzymujących” podjęła uchwałę w tej sprawie.
Uchwała Nr LXVI/287/10 – stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ad. pkt. 8
Sekretarz Miasta – Katarzyna Kaniewska
Dot.  odpowiedzi  na  pytanie  p.  Jarosława  Oelberg,  dlaczego wartość  działki  Nr  91/2  jest 
30.744zł.,a  porównując  powierzchniowo  inne  działki  są  droższe.  Użytkownik  wieczysty 
użytkując przez pewien okres czasu ma prawo do bonifikaty użytkowania i taka bonifikata 
jest tu wyliczona. 

Radny – Jarosław Oelberg
Czyli jest to po bonifikacie należnej najemcy.
Radny – Adam Kłosowski 
- dlaczego z mediów dowiadujemy się , że został zakupiony motorower dla Straży Miejskiej?
- odnośnie płyt betonowych – czy to jest definitywnie koniec?
Burmistrz – Alina Kopiczyńska  
Jest to definitywnie koniec. Motorower został zakupiony w 2008r. 
Wartość nie przekracza 3000zł., czyli to nie jest trwały sprzęt. Został nabyty i służy Straży 
Miejskiej.
Radny – Adam Straus
Prosiłbym o odpowiedź na pytanie , które zadawałem wcześniej: czy zgłaszali się inwestorzy, 
którzy chcą wejść na rynek miejski?
Burmistrz – Alina Kopiczyńska
W tym momencie nie mamy żadnych danych o tym, żeby jacyś inwestorzy chcieli wejść na 
nasz teren.
Radny – Adam Kłosowski
Odnośnie oznakowania ul. Długiej, z tego co wiem to przepis zabraniał umieszczania progów 
zwalniających, jeżeli jest bliżej niż 40 m od skrzyżowania.
Sekretarz – Katarzyna Kaniewska
Jest to konkretny wniosek dot. ograniczenia do 20, 30 czy 40 km/h . Wiemy, że w terenie 
zabudowanym  mamy  ograniczenie  do  50km/h.  Wiemy  też  ,  jak  ludzie  stosują  się  do 



ograniczeń, bardziej mniej niż więcej. Wcześniej była odpowiedź jeśli chodzi o odległość dot. 
usytuowania tzw. śpiących policjantów. Teraz jest kwestia ograniczenia, czy ma być 30, 20 
czy 10km/h – musi to być sprecyzowane.
Radny – Adam Kłosowski
O tym ograniczeniu to mówiliśmy wcześniej,  ale teraz kwestia  jaka ma być prędkość.  Ja 
proponowałbym, żeby zaopiniowała to Policja, oni są władni temu.
Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski
Myślę , że to spotkanie o bezpieczeństwie należy zrobić.
Radny – Jarosław Oelberg
Odnośnie dostępu do kierownictwa budowy kanalizacji, nadzoru – w jaki sposób możemy 
skontaktować się z kierownikiem budowy i z nadzorem - jest to prośba mieszkańca.
Burmistrz – Alina Kopiczyńska
Udostępnimy kontakt do kierownika budowy, który jest na miejscu. Dysponujemy telefonem 
do niego i chętnie udostępnimy jak będą takie potrzeby.
Radny – Jan Obuchowski
Gdzie ten kierownik budowy urzęduje, poprzednia ekipa w Pacółtowie, miała barakowóz ?
Burmistrz – Alina Kopiczyńska
W poprzedniej realizacji zdania firma była z Brodnicy i firma dojeżdżała. Była to mniejsza 
inwestycja.  Przy  obecnej  realizacji  firma  jest  z  Olsztyna,  korzysta  z  naszego  zasobu,  w 
przypadku zakwaterowania u p. dyrektora MOSiR, ma też tam sprzęt, główną bazę. Jeżeli jest 
potrzeba  udostępnienia  telefonu  to  proszę  bardzo,  nie  przewidują  tego,  żeby  dodatkowo 
wystawiać barakowóz.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Jan Kopiczyński
Powinna być wystawiona tablica z kim i gdzie się kontaktować.

Ad. pkt. 9
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej – A. Nadolski 
zamknął obrady LXVI-tej sesji Rady Miejskiej.

        Sekretarz obrad:                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej

       Jarosław Oelberg  Andrzej Nadolski 


